BÁO CÁO

Về việc tổ chức hoạt động ngoại khóa cho trẻ tại

 TRANG TRẠI GIÁO DỤC CÁNH BUỒM XANH

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên

 Thực hiện kế hoạch số 290KH- MNHM ngày 01/11/2023 của trường mầm

non Hoa Mai về việc tổ chức hoạt động ngoại khóa cho trẻ tại Trang trại giáo

dục Cánh Buồm Xanh;

Căn cứ công văn số 266/PGD&ĐT ngày 14/11/2023 của Phòng GD&ĐT

Quận LongBiên về việc đồng ý cho trường mầm non Hoa Mai  tổ chức hoạt

động ngoại khóa tại Trang trại giáo dục Cánh Buồm Xanh;

 Trường mầm non Hoa Mai báo cáo  kết quả tổ chức " hoạt động ngoại

khóa cho trẻ tại Trang trại giáo dục Cánh Buồm Xanh " như sau:

I/ Về công tác chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức thực hiện:

       Nhà trường xây dựng kế hoạch chi tiết cụ thể, phân công cụ thể, rõ người,

rõ việc, thời gian, ngày hoàn thành và xin ý kiến chỉ đạo từ lãnh đạo của Phòng

GD&ĐT Quận Long Biên. Sau khi được đồng ý nhà trường đã triển khai đến

100% các bậc phụ huynh trong trường để các bậc phụ huynh có thể nắm bắt

được và tự nguyện đóng góp cho trẻ tham gia động tham quan và học tập ngoại

khóa tại Trang trại giáo dục Cánh Buồm Xanh- Xã Ninh Hiệp- Huyện Gia Lâm-

Thành phố Hà Nội.

Nhà trường đã phối hợp với Công ty CP TMĐT Du lịch Ấn Tượng tổ

chức các hoạt động vui chơi cho trẻ. Từ đó công ty có trách nhiệm về thời gian

hình thức và địa điểm, ăn uống, an toàn  và các hoạt động trải nghiệm trong

chuyến đi vào ngày 30/11/2023.

II/ Kết quả cụ thể:

1/ Số lượng người tham gia: 263 người.

Trong đó:  BGH+GV là 21 người.

Học sinh khối mẫu giáo lớn 115 học sinh.

Học sinh khối mẫu giáo nhỡ 75 học sinh.

Học sinh khối mẫu giáo bé 45 học sinh.

Hướng dẫn viên 07 người

PHÒNG GD&ĐT QUẬN LONG BIÊN

      TRƯỜNG MẦM NON HOA MAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 311/BC-MNHM               Long Biên, ngày 04  tháng 12 năm 2023

2/ Kết quả:

Buổi trải nghiệm diễn ra đúng kế hoạch, trẻ được đảm bảo an toàn tuyệt

đối. Đồ dùng chuẩn bị chu đáo về mọi mặt cho trẻ, CBGVNV tham gia.

Học sinh được tham quan, trải nghiệm vui vẻ hăng say khám phá những

điều thú vị, bổ ích, tích lũy được nhiều điều hay về những công việc như: “đóng

vai” người lớn để tìm hiểu về các nghề thú vị như: phi công, lính cứu hỏa, bác sĩ,

người mẫu, kỹ sư, nhà nghiên cứu…Thông qua việc vui chơi, giải trí trẻ được

trải nghiệm học tập thú vị, các em sẽ được “đóng vai” người lớn để tìm hiểu về

các nghề thú vị như: phi công, cảnh sát giao thông, cầu thủ bóng đá, bác sĩ,

người mẫu, kỹ sư, nhà nghiên cứu…Thông qua việc vui chơi, giải trí các em sẽ

có được nhiều kiến thức xã hội và rèn luyện bản thân thông qua môi trường thực

tế và đa màu sắc. Đây là phương pháp học tập, hướng nghiệp kết hợp thực tiễn

rất bổ ích nhằm bổ trợ cho các bài học lý thuyết ở trường học, hình thức vui chơi

này đã được áp dụng và nhận được nhiều sự ủng hộ của các bậc phụ huynh trên

toàn thế giới.

           Trên đây là báo cáo đánh giá việc tổ chức hoạt động ngoại khóa cho trẻ

tại Trang trại giáo dục Cánh Buồm Xanh của trường mầm non Hoa Mai./.

 Nơi nhận:                                                                         HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GD&ĐT (B/c);                                                            ( Đã ký)

- Lưu VT.

                                                                                      Trần Thị Nghĩa Quỳnh